

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codzienny organ Polskiej Jedności Gospodarczej

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 602-480.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi z dostawą zł 3.00, kwartalnie z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Za 2 tygodnie wojna?

Rząd angielski przyjął plan francuski — Ostatnia próba pokojowa

ONDYN. Odbyte we wtorek w Londynie konferencje, pozwala przypuszczać, że gabinet brytyjski powziął decyzje o doniosłym znaczeniu co do najbliższej przyszłości. Wskazują na

2) Audiencja, jakiej zaraz po tym udzielił król Jerzy VI-ty premierowi Chamberlainowi, w toku której premier zdał sprawę królowi.

3) Po spotkaniu premiera z przewodcami opozycji i po audiencji u króla min. Eden przyjął ambasadora Francji Corbina, którego z kolei dokładnie poinformował o stanowisku brytyjskim.

Ten bieg wydarzeń przemawia za tym, że istotnie powzięte zostały doniosłe decyzje.

Oficjalnie potwierdzone jest, że gabinet przyjął propozycje francuska, aby dokonać jeszcze jednej ostatecznej próby nieinterwencji.

Gabinet zgodził się również, aby ta ostateczna próba w ramach komitetu nieinterwencji była ograniczona co do czasu, w jakim porozumienie winno być osiągnięte.

Jeżeli w tym okresie prawdo podobnie w ciągu 14-tu dni, który ma być jeszcze uzgodniony z rządem francuskim, porozumienie nie zostanie osiągnięte, rząd brytyjski gotów będzie do dalszego współdziałania z

rządem francuskim w sensie przez Francję proponowanym, a więc m. in. nastąpi otwarcie granicy francusko - hiszpańskiej i „pokojowa okupacja” hiszpańskiej wyspy Minorki przez zjednoczoną flotę angielsko - francuską.

Z powyższych doniesień wynika, że za dwa tygodnie Europa może być postawiona w obliczu wojny, gdyż czynne wystąpienie Anglii i Francji na terenie hiszpańskim spowoduje niewątpliwie podobny krok ze strony Włoch i Niemiec.

1) Spotkanie, jakie odbyło się w godzinach popołudniowych pomiędzy premierem Chamberlainem i szefami opozycji posłem Attlee i Greenwoodem, w toku którego premier poinformował przewodniczącą Labour Party o sytuacji i działaniach przez rząd decy-

Delegacja pracownicza P. Prezydenta R. P.

Prezydent Rzeczypospolitej przyjął we wtorek delegację Centralnej Komisji Porozumiewawczej Związków Pracowniczych.

Delegacja niższych funkcjonariuszów u ministra Kocialkowskiego

Minister Opieki Społecznej Kocialkowski przyjął w dniu 14 bm. delegację Związku Niższych Funkcjonariuszów Państwowych R. P., która przedstawiła panu ministrowi szereg praw, dotyczących warunków pracy i bytu niższych funkcjonariuszów państwowych. W szczególności delegacja

przedstawiła panu ministrowi sprawę niższych funkcjonariuszów szpitalnictwa, dozorców więziennych i cywilnych wartowników w administracji wojskowej.

Pan minister obiecał przedstawić mu postulaty życzliwie rozpatrzyć.

Dowódca floty czarnomorskiej został w tajemnicy zmieniony

MOSKWA. Podczas promocji absolwentów wojenno - morskiej szkoły artylerii w Sebastopolu był obecny, jak głosi komunikat oficjalny, dowódca floty czarnomorskiej flagman pierwszej rangi Smirnow.

zawożony został usunięty ze stanowiska, a na jego miejsce mianowano Smirnowa.

Zaznaczyć jednak należy, iż ani o dymisji Kozanowa, ani o nominacji Smirnowa nie ogłoszono żadnego komunikatu.

Przypomnieć również należy, iż podobnie odbyła się zmiana na stanowisku dowódcy floty bałtyckiej.

Marszałek Śmigły-Rydz na inspekcji zakładów przemysłowych w Mościcach i Rzeszowie

W pierwszych dniach tego tygodnia Marszałek Polski Edward Śmigły - Rydz zwiedził szereg zakładów przemysłowych w towarzystwie kilku generałów i oficerów swego sztabu.

Inspekcja rozpoczęła się 12 października 1937 r. o godzinie 10 nieoczekiwaną wizytą Marszałka w zakładach chemicznych i elektryfikacyjnych w Mościcach.

Podczas zwiedzania podkreślił Marszałek z uznaniem rozmach i rozmach pracy zakładów, specjalnie interesując się linią przesyłkową wysokiego napięcia.

Następnie Marszałek zwiedził w Rzeszowie wytwórnię obrabiarek i maszyn, gdzie hale rosły w szybkim tempie, tętniąc wzmocnionym życiem i ruchem.

Na jednej z budowli robotnicy opasali Marszałka Śmigłego-Rydz staroświeckim polskim zwyczajem sznurem od narzędzi tak, iż musiał się wykupić datkiem na szczęście budowy.

Ostatnimi ze zwiedzanych za-

Pożar w banku

W banku „Ukio - Bankas” w Kownie wybuchł groźny pożar, którego pastwą padły wszystkie biura bankowe. Szkody wyrządzone są bardzo znaczne. Podczas akcji ratowniczej 6 strażaków uległo ciężkim poparzeniom.

Prezydent Companys ustąpił

BILBAO. Radio Bilbao donosi, że prezydent Companys ustąpił ze stanowiska przewodniczącego generalitadu katalońskiego. Według „Radio-Bilbao”, wiadomość ta jest już obecnie oficjalną.

Bitwa lotnicza nad Saragossą

Nalot na miasto podczas procesji ku czci Matki Boskiej

SARAGOSSA. Agencja Havasa donosi: We wtorek, dniu uroczystego święta Matki Bos-

kiej del Pilar, rozegrały się największe powietrzne bitwy w pobliżu i nad Saragossą.

Około godz. 8.40 samoloty rządowe wystartowały z Caspe w kierunku Saragossy. W odległości kilku kilometrów od miasta nad wioską Pastriz doszło do starcia między nimi a kilkoma eskadrami powstańczych samolotów myśliwskich.

Bitwa powietrzna trwała około godziny. 13 samolotów rządowych zostało strąconych i spadło w obrębie linii powstańczych, a 6 innych, trafionych pociskami, z trudem tylko zdołało lądować po stronie rządowej.

O godz. 15-ej w chwili, gdy

formowała się wielka tradycja na procesja ku czci Matki Boskiej del Pilar, pojawiły się nad Saragossą ponownie samoloty rządowe.

Bitwa rozegrała się tym razem nad miastem, przy czym 7 samolotów rządowych zostało strąconych, a 5 innych zostało zmuszonych ogniem karabinów maszynowych do odlotu.

Agencja Havasa wyraża przypuszczenie, że dowództwo powstańcze było uprzedzone, iż w dniu święta Matki Boskiej del Pilar zostanie miasto zaatakowane przez samoloty rządowe i skutkiem tego zgromadziło w Saragossie najlepsze eskadry samolotów myśliwskich.

Działania wojenne w Hiszpanii pod kontrolą Mussoliniego

RZYM. Mussolini przyjął w pałacu Weneckim inspektora czarnych koszul w Hiszpanii gen. Teruzzi, który powrócił po wykonaniu powierzonych mu misji.

Zwracają tu uwagę, że przed dwoma dniami szef rządu odbył konferencję z naczelnym dowódcą legionów włoskich, wal-

czących w Hiszpanii, gen. Kopu-Bastigo.

Obu tym rozmowom przypisują duże znaczenie ze względu na wpływ, jaki ewentualnie wywrzeć one mogą na dalszy rozwój działań wojennych w Hiszpanii, które będą musiały być prowadzone z uwzględnieniem zbliżającej się pory zimowej.

Zmuszał chłopów do tworzenia wart i organizował marsz na Dynów

Przed Sądem Okręgowym w Rzeszowie stał niejaki Michał Banas, skazany przez sąd grodzki w Dynowie na 8 miesięcy więzienia za zmuszanie chłopów do tworzenia wart dla nie dopuszczania do miast gospoda-

rzy z produktami rolnymi oraz za zorganizowanie marszu chłopów na Dynów.

W wyniku przeprowadzonej rozprawy, wyrok pierwszej instancji został zatwierdzony.

